
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.09.2023 
№1206 «Об установлении публичного 
сервитута в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства местного 
значения «ВЛ 10 кВ ф.6 ПС Майданы,       
ВЛ 10 кВ ф.12 ПС Макулово» 
 

В связи с допущенной технической ошибкой, в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства местного значения «ВЛ 10кВ ф.6 ПС Майданы, ВЛ 10 кВ ф.12 
ПС Макулово»», в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства 
РФ от 24 февраля 2009 г. N 160 "О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон", договором об осуществлении технологического 
присоединения от 09.07.2021 №2021/БуЭС/Т186, Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в приложение №2 к постановлению Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 19.09.2023 
№1206 «Об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства местного значения «ВЛ 10 кВ ф.6 ПС Майданы, ВЛ 10 кВ ф.12 
ПС Макулово» в части наименования цели установления публичного сервитута и 
изложить в следующей редакции: в целях размещения объекта электросетевого 
хозяйства местного значения «ВЛ 10 кВ ф.6 ПС Майданы, ВЛ 10 кВ ф.12 ПС Макулово». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                           Р.А. Файрушин 

 

 
 

Зеленова А.А. 

2023-563 

Документ создан в электронной форме. № 1222 от 22.09.2023. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 22.09.2023 12:01



1 

 
Приложение №2 к  
постановлению  
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
от_________№_________ 

 
 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута  
(далее - объект) 

в целях размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения 
«ВЛ 10 кВ ф.6 ПС Майданы, ВЛ 10 кВ ф.12 ПС Макулово» 

 
 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ 
п/п 

Характеристики объекта Описание характеристик 

1 Местоположение объекта 
Республика Татарстан, Верхнеуслонский 
муниципальный район  

2 
Площадь объекта +/- величина 
погрешности определения 
площади (Р +/- Дельта Р) 

662 кв.м ± 9 

3 Иные характеристики объекта 

Кадастровые номера земельных участков, в 
отношении которых испрашивается 
публичный сервитут: 
16:15:000000:3552; 
16:15:000000:1170 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 1222 от 22.09.2023. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 22.09.2023 12:01



2 

 
Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат: МСК-16 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначен
ие 

характерны
х точек 
границ 

Координаты, м 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическа
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначен
ия точки на 
местности 

(при 
наличии)  

X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 438768.37 1280043.43 Аналитический 0.1 – 

2 438771.65 1280069.67 Аналитический 0.1 – 

3 438752.01 1280073.46 Аналитический 0.1 – 

4 438748.72 1280047.31 Аналитический 0.1 – 

5 438747.83 1280040.24 Аналитический 0.1 – 

6 438767.58 1280037.09 Аналитический 0.1 – 

1 438768.37 1280043.43 Аналитический 0.1 – 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначен
ие 

характерны
х точек 
части 

границы 

Координаты, м 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическа
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначен
ия точки на 
местности 

(при 
наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

  

Документ создан в электронной форме. № 1222 от 22.09.2023. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 22.09.2023 12:01



3 

 
Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат:  

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозн
а-

чение 
харак-
терны

х 
точек 
грани

ц 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м 

Метод 
определения 

координат 
характерной 

точки 

Средня
я 

квадра-
тическа

я 
погреш-

ность 
положе-

ния 
харак-
терной 
точки 
(Mt), м 

Описа-
ние 

обозна-
чения 

точки на 
местнос-
ти (при 

наличии) 

X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 1222 от 22.09.2023. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 22.09.2023 12:01



4 

 
Раздел 4 

Схема расположения границ публичного сервитута  
в целях размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения 

«ВЛ 10 кВ ф.6 ПС Майданы, ВЛ 10 кВ ф.12 ПС Макулово» 
Обзорная схема границ объекта 

 

 

Масштаб 1 : 25 000 

Используемые условные знаки и обозначения:   
- граница сельского, городского поселения 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 1222 от 22.09.2023. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 22.09.2023 12:01



5 

 
Раздел 4 

Схема расположения публичного сервитута  
в целях размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения 

«ВЛ 10 кВ ф.6 ПС Майданы, ВЛ 10 кВ ф.12 ПС Макулово»  

 
Лист 1 

 

 

Масштаб 1 : 1 000 

Используемые условные знаки и обозначения:                                                                                      
    • 1                      - обозначение характерной точки границ объекта   

    - граница объекта                                                            

    - граница земельного участка  
 

16:15:000000:3552      - кадастровый номер земельного участка 
 

Документ создан в электронной форме. № 1222 от 22.09.2023. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 22.09.2023 12:01



Лист согласования к документу № 1222 от 22.09.2023 
Инициатор согласования: Зеленова А.А. Ведущий специалист 
Согласование инициировано: 22.09.2023 11:19 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Зеленова А.А.  
Согласовано 

22.09.2023 - 12:02  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

22.09.2023 - 13:14  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Файрушин Р.А.  
Подписано 

22.09.2023 - 13:48  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1222 от 22.09.2023. Исполнитель: Зеленова А.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 22.09.2023 14:05


